
 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 12-06-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  23  del  12-06-2017 
 

Oggetto: CAMPO DA HOCKEY - PROVVEDIMENTI PER LA GESTIONE 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  dodici del mese di giugno alle ore 21:30, nella Sala 

Conferenze della nuova sede degli uffici Comunali sita in Via A. Adriani, 6, previo esaurimento 

delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla 

Prima convocazione in sessione Ordinaria. 

 

ZURA FLAVIO P PETRELLI CLAUDIA P 

ZANINI LUISA P MELONI MAURIZIO P 

LEONI GIAMPIERO P NARDI TONINO P 

QUARCHIONI ALESSANDRO P PAOLETTI LOLITA P 

LOMBI VINCENZO P CANDRIA MASSIMO P 

CONTIGIANI DAVID P FABIANI ANDREA P 

MARCATTILI ILENIA P   

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.  

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig FLAVIO ZURA 

nella sua qualità di SINDACO. 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE NANDO TOZZI. 

Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori: 

VINCENZO LOMBI 

CLAUDIA PETRELLI 

MASSIMO CANDRIA 

La seduta è Pubblica 



 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE  

 

 

Registro proposte 23 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C n.15 del 5/5/2017 con la quale è stata modificata la 

convenzione per la gestione dell’impianto sportivo Bagliano sottoscritta con l’Associazione 

Sportiva Dillettantistica BORGO MOGLIANO MADAL F.C.; 

 

VISTO che la modifica riguarda l’esclusione dalla gestione del campo di Hockey in erba 

sintetica e i relativi spogliatoi in quanto è intenzione dell’Amministrazione procedere al 

rifacimento del manto in erba sintetica e alla sistemazione degli spogliatoi affidandone la 

gestione separata da quella del campo di calcio; 

 

VISTO lo schema di convenzione predisposto dall’ufficio che prevede oltre la gestione anche 

l’esecuzione dei lavori di sistemazione dell’impianto; 

 

VISTA la legge regionale n.5 del 2/4/2012 e il successivo regolamento di attuazione n.4 del 

7/8/2013 i quali prevedono che la gestione degli impianti sportivi è affidata in via preferenziale 

a società e associazioni sportive dilettantistiche, federazioni sportive nazionali, enti di 

promozione sportiva e discipline associate mediante procedure ad evidenza pubblica; 

 

VISTO l’orientamento del Consiglio di Stato secondo il quale l’affidamento della gestione 

degli impianti sportivi si configura come concessione di pubblico servizio 

 

PROPONE 

 

1) DI APPROVARE lo schema di convenzione per la gestione del campo di HOCKEY e 

spogliatoi nel  testo allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2) DI DARE indirizzo al responsabile di servizio per la pubblicazione di un avviso per la 

manifestazione di interesse alla gestione dell’ impianto da parte di soggetti che saranno 

successivamente invitati alla procedura di selezione con aggiudicazione a chi avrà offerto il 

canone di affitto più alto e tenuto conto delle preferenze di cui alla Legge Regionale n. 5 

del 02/04/2012; 

3) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 

4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

  
 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 



 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 12-06-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

FLAVIO ZURA 

 



PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 01-06-2017 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato 

documento istruttorio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 01-06-2017 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FLAVIO ZURA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

LUANA RAMACCIONI 



 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 12-06-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

 

  

VERBALE DELLA SEDUTA 

 
Vista la proposta riportata in premessa alla presente deliberazione; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sentita la relazione dell’Assessore Alessandro Quarchioni e la breve discussione che ne è 

seguita; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

deliberare in merito; 

 

Visto l’articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto 

disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto 

alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000; 

 

Con n. 9 voti favorevoli  n. 4  astenuti  (Nardi, Paoletti, Candria e Fabiani); 

 

DELIBERA 

 

4) DI APPROVARE lo schema di convenzione per la gestione del campo di HOCKEY e 

spogliatoi nel  testo allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale; 

5) DI DARE indirizzo al responsabile di servizio per la pubblicazione di un avviso per la 

manifestazione di interesse alla gestione dell’ impianto da parte di soggetti che saranno 

successivamente invitati alla procedura di selezione con aggiudicazione a chi avrà offerto il 

canone di affitto più alto e tenuto conto delle preferenze di cui alla Legge Regionale n. 5 

del 02/04/2012. 

 

Inoltre, stante l’urgenza, con voti n. 9 favorevoli e n. 4  astenuti (Nardi, Paoletti, Candria e 

Fabiani) espressi per alzata di mano dai 13 consiglieri presenti dichiara ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs.267/2000 il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

Dare atto che la cassetta contenente la registrazione della discussione inerente il presente punto 

all’Ordine del Giorno è archiviata e custodita in atti. 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  



 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

FLAVIO ZURA NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal    

16-06-2017    al      01-07-2017      per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della 

L. 18 giugno 2009 n. 69.  

Mogliano lì  16-06-2017 
 IL MESSO COMUNALE 

 Malvestiti Egidio 

Il giorno   16-06-2017   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12-06-2017 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 


